ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Департаменте архитектуры и
градостроительства города
Южно-Сахалинска, утвержденное
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 05.04.2017
№ 754/39вн-17-5

В соответствии со статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска, решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.09.2017
№ 913/48-17-5 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в городском
округе «Город Южно-Сахалинск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5, следующие изменения:

1) в части 7 статьи 1 слова «начальником Департамента» заменить словами
«директором Департамента»;

2) в статье 5:
а) в части 1 слова «начальник Департамента архитектуры и градостроительства

города Южно-Сахалинска» заменить словами «директор Департамента архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахалинска»;

б) в части 2 слова «Начальник Департамента» заменить словами «Директор
Департамента»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Директор Департамента имеет заместителей. Заместители директора

Департамента назначаются на должность и освобождаются от должности приказом
директора Департамента. Определение компетенции, полномочий и утверждение
должностной инструкции заместителей директора Департамента осуществляются
директором Департамента. На время отсутствия директора Департамента исполнение его
обязанностей возлагается на одного из заместителей директора Департамента.».

2. Вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 16.07.2018.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (С.А. Надсадин) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению Городской Думы города Южно-Сахалинска
(Логачев О.Е.).

Председатель  Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                        В.Н. Зайцев

Сведения о лицах, принимавших участие в подготовке проекта решения Городской Думы
города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Положение о Департаменте
архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска, утвержденное решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5»

№№ Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон Факс

1.

Терзи Юлия
Михайловна

Начальник отдела
реализации
муниципальных
программ Департамента
архитектуры и
градостроительства
города
Южно-Сахалинска

8(4242)
312648(2)

8(4242) 312640